
 

1 

 

 

 

 

 

 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE 

GIUSEPPE GUZZARDI 
ad Indirizzo Musicale 

Scuola dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1°GRADO 
 ADRANO 

 

Via San Giovanni, 30  Tel./Fax 095 7692779 - 095 7690677 
C.F. 80012640878 - Cod. Mecc. CTIC8A100Q 

E-Mail: ctic8a100q@istruzione.it PEC: ctic8a100q@pec.istruzione.it www.scuolaguzzardi.edu.it 
PLESSO PRINCIPALE: Secondaria di Primo Grado - via San Giovanni, 30 - Tel./Fax: 095 7690677 – 095 7692779 

PLESSO "GIOBBE”: scuola dell' INFANZIA e PRIMARIA, via Catania 2 - Tel. 095 7695078 

Segreteria: locali ex Pretura,  via  Della Regione - Tel. 095 7692345 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” -Azione 1–  “Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento”-      

NEXT GENERATION CLASSROOMS. 

CUP: C64D22003930006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-22083 

TITOLO PROGETTO: New digital classroom, per una scuola che include 

 

 

-ALL'ALBO 

-AL SITO WEB 

 - AMM.NE TRASPARENTE - sezione BANDI DI GARA E CONTRATTI 

-AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

-AL FASCICOLO DI PROGETTO 

 

 

 

OGGETTO: DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE DI PROGETTISTA - 

PROGETTO PNRR M4C1I3.2-2022-961-P-22083 - “New digital classroom, per una 

scuola che include”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma 

Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161 che adotta il "Piano 

scuola 4.0", previsto dal Piano nazionale di ripresa e resilienza, registrato dalla Corte 

dei conti in data 4 luglio 2022 al n. 1809; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell'istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

mailto:ctic8a100q@istruzione.it
mailto:ctic8a100q@pec.istruzione.it
http://www.scuolaguzzardi.edu.it/




 

2 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 

- Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

e, in particolare, l’Allegato 1 - Riparto delle risorse; 

VISTO  il D.M. 11 agosto 2022, n. 222 concernente la destinazione delle risorse per l'attuazione 

di "progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle linee di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" e 3.2 

"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori";  

VISTE le Istruzioni operative del M.I.M. prot. 0107624 del 21/12/2022 per l’attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’Offerta dei servizi di istruzione – Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTO il progetto M4C1I3.2-2022-961-P-22083 - “New Digital Classroom, Per Una Scuola 

Che Include” presentato da questa Istituzione scolastica e ammesso a finanziamento, di 

cui al Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi - Linea di investimento - M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e 

laboratori - CUP C64D22003930006; 

VISTO l'Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto New Digital Classroom, Per Una Scuola Che Include, CUP 

C64D22003930006;, finanziato nell'ambito del decreto del Ministro dell'Istruzione 8 

agosto 2022, n. 218, Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 

"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori", Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU, firmato dal Direttore 

Generale dell'Unità di missione del PNRR con prot. 0044778 del 17/03/2023, acquisito 

agli atti della scuola con prot. 2334 del 21/03/2023; 

VISTO  il Regolamento (UE) 18 giugno 2020, n. 2020/852, in particolare l'art. 17 che definisce 

gli obiettivi ambientali, tra cui il principio di non arrecare un danno significativo 

(DNSH "Do no significant harm") nonché la Comunicazione della Commissione UE 

2021/C 58/01 recante "Orientamenti tecnici sull'applicazione del principio DNSH a 

norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 55 del 12/01/2023 di approvazione del 

Programma Annuale  dell'esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 83 del 28/03/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del 

Progetto di cui in epigrafe; 

RICHIAMATA la delibera n. 84 del 28/03/2023 del Collegio dei docenti di inserimento del 

progetto di cui in epigrafe nel PTOF aa.ss. 2022/2025; 

RICHIAMATA la delibera n. 90 del 28/03/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del 

PTOF aggiornato aa.ss. 2022/2025; 

RICHIAMATA la delibera n. 65 del 28/03/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 66 del 28/03/2023 con la quale è stato 

inserito il progetto, di cui in epigrafe, nel P.T.O.F. per gli aa. ss. 2022-2025; 



 

3 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 28/03/2023 con la quale è stato 

adottato il P.T.O.F. aggiornato per gli as. ss. 2022-2025; 

VISTO    il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2955 del 13/04/2023, 

VISTI il D. I. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107 e  il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 Istruzioni 

generali gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e 

grado operanti nel territorio regione siciliana; 

VISTO  il d.lgs. 165/2001 modificato dal d.lgs. 150/2009 di attuazione della legge 15 del 4 marzo 

2009 e in particolare l’art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/01 “Gestione delle risorse umane”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 76 del 28/03/2023 di individuazione dei criteri 

generali per la ripartizione delle risorse del fondo d’Istituto e delle risorse relative ai 

progetti nazionali e comunitari, eventualmente destinate alla remunerazione del 

personale; 

RILEVATA  la necessità di provvedere, per la realizzazione del suddetto progetto, all’individuazione 

della figura di un progettista tra il personale interno dell’istituzione scolastica in possesso 

di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico, fino al 31/12/2024; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4344 del 26/05/2023; 

VISTO in particolare, l’art. 4, del succitato Avviso, ai sensi del quale gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura entro e non oltre le ore 12.00 del 05/06/2023; 

VISTA il plico relativo alla candidatura della prof.ssa Privitera Gabriella Lucia, assunta al 

protocollo il 31/05/2023 con n. 4465; 

CONSIDERATO che alla data del 05/06/2023, scadenza prevista dall’Avviso per  la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, è pervenuta n. 1 candidatura da parte 

del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che non è stata nominata la commissione  p e r  la valutazione delle candidature 

ma procede direttamente al conferimento dell’incarico, così come previsto dall’art. 7 

dell’Avviso; 

CONSIDERATO che, così come previsto dall’art. 7 dell’avviso, sono trascorsi 5 giorni dalla 

pubblicazione (prot. 4607 del 07/06/2023) all’albo, sul sito e su Amministrazione 

Trasparente, e non sono  pervenuti reclami avversi alla graduatoria composta da un 

solo concorrente; 

PRESO ATTO che la graduatoria,  in assenza di reclami, è divenuta definitiva; 

CONSIDERATO che, in particolare, la docente Privitera Gabriella Lucia, è risultata essere idonea ai 

fini della selezione di Progettista; 

CONSIDERATO che la docente Privitera Gabriella Lucia risulta essere dipendente di questo Istituto; 

CONSIDERATO che la docente Privitera Gabriella Lucia viene nominata Progettista ed è 

incaricata dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che 

risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto 

finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 

milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 



 

4 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale 

sulla protezione dei dati); 

VISTO          l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO          altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di rendere definitiva la graduatoria contenuta nella prot.n. 4607 del 07/06/2023 e di conferire 

l’incarico individuale di Progettista nell’ambito del progetto “New digital classroom, per una 

scuola che include“ - CODICE: M4C1I3.2-2022-961-P-22083 C64D22003930006, alla docente 

Privitera Gabriella Lucia nata a Catania il 13/12/1967 c.f. PRVGRL67T53C351N; 

  la docente Privitera Gabriella Lucia verrà retribuito un compenso orario pari a Euro 17,50 

inteso quale importo lordo dipendente, per un massimo di n. 30 ore complessive di attività; 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on-line dell’Istituzione scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata; 

 la docente dovrà rendere dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla 

insussistenza di cause di incompatibilità, o di conflitto di interessi. 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Silvia Maniscalchi 

FIRMATO DIGITALMENTE 

(ai sensi del d. lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


		2023-06-13T17:35:28+0200
	MNSSLV63P69C351S




